
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
БУСЬКА МІСЬКА РАДА ЗОЛОЧІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ОЖИДІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІІ ступенів
НАКАЗ

«15» травня 2023 р. №85

Про компенсацію освітніх втрат 
у результатах навчання здобувачів освіти

З метою відновлення системи надання високоякісної освіти в умовах 
війни у 2022/2023 навчальному році, подоланню прогалин в навчанні, 
налагодженню адресного навчання,

НАКАЗУЮ:
1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Солтис О.Є.:
1.1. Надати методичні консультації учителям -предметникам в питанні 
складення індивідуальної Програми надолуження освітніх втрат у 
результатах навчання здобувачів освіти з української мови та математики в 
розрізі кожного окремого класу (крім 11 класу)

До 23.05.2023 р.
1.2.Врахувати формат та строк проведення освітніх вимірювань з даних 
предметів, формати співпраці з батьками щодо компенсації втрат, орієнтовну 
кількість годин із кожного предмета, необхідну для компенсації знань, 
формати навчання (консультації з учнями).
2.Вчителям початкової школи, учителям-предметникам української мови та 
літератури ,математики 5-10 класів:

2.1. Розробити індивідуальні Програми надолуження освітніх втрат у 
результатах навчання здобувачів освіти з предметів навчального плану в 
розрізі кожного окремого класу.

До 25.05.2023 р.
2.2. Реалізувати Програму надолуження освітніх втрат, залучивши усіх учнів.

Червень 2023
2.3. Організувати повторення навчального матеріалу у наступному 
навчальному році.

Вересень 2023



2
2.4. Спланувати дистанційну роботу з учнями з початковим рівнем знань, на 
літніх канікулах, з відома та погодження батьків.

Серпень 2023
2.5. Використовувати у освітній діяльності діагностичний інструментарій, 
цифрові, сучасні освітні інструменти, компетентісні завдання, неординарні 
домашні завдання тощо.

Постійно
2.6. Продовжити працювати над створенням методичної системи підтримки 
індивідуальної освітньої траєкторії учнів шляхом проведення індивідуальних 
занять, факультативів відповідно до навчального плану та/або за запитами 
учнів, консультацій з учнями для усунення прогалин у знаннях із предмету, 
розробки завдань різних рівнів складності для окремих учнів.

Постійно
2.7. Підвищити кваліфікацію та професійне вдосконалення з питань методики 
роботи в умовах змішаного навчання.

До 25.12.2023
3. Класним керівникам:
3.1. Заповнити відомості про результати навчання учнів на сторінках 
класного журналу в розділі «Зведений облік навчальних досягнень учнів», 
свідоцтвах досягнень, табелях учнів, надати табелі навчальних досягнень 
учням чи одному з батьків, або інших законних представників учня.

До 23.06. 2023 р.
3.2. Провести з батьками роз’яснювальну роботу, налагодити співпрацю 
щодо відвідування учнями компенсаторних занять із метою надолуження 
освітніх втрат.

01.06.2023
3.3. Тримати на контролі відвідування, результати навчання, надолуження 
освітніх втрат учнями класу та доводити інформацію до відома батьків.

Постійно
3.4. Надавати психологічну підтримку дітям, використовуючи матеріали 
розміщені на сайтах Міністерства освіти і науки України та Інституту 
модернізації змісту, освітнього омбудсмена тощо.

Постійно
4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з навчально-вимовної роботи Солтис О.Є.

Директор ЗЗСО С^^^^^^Світлана ТОПОРІВСЬКА

З наказом ознайомлена: Солтис О.Є.



затверджую
Директор ЗЗСО О^у^Світлана ТОПОРІВСЬКА

//
Програма надолуження бсвітніх втрат

Терміни Форми роботи v Відповідальні

Травень Вимірювання:
1) визначення рівня знань учнів з 
предметів за допомогою розроблених, 
наявних, діагностичних тестів, освітніх 
вимірювань, інтерв’ю тощо.

Вчителі

Травень Опитування учнів, батьків:
1) вибір форм надолуження освітніх 
втрат (індивідуальні консультування, 
групові заняття, компенсаторні 
зустрічі, навчальні інтенсиви по рівнях 
знань учнів);
2) формати співпраці з батьками щодо 
компенсації втрат, підтримка батьків 
щодо відвідування учнями закладу

Вчителі

Класні керівники

Червень Надолуження:
1) підготовка та розміщення кейсу 
навчальних матеріалів на платформі 
«Нові знання, «На урок», тощо;
2) проведення індивідуальних 
консультувань, компенсаторних 
зустрічей, групових занять, навчальних 
інтенсивів по рівнях знань учнів за 
затвердженим графіком та розкладом;
3) контроль за відвідуванням, 
надолуженням освітніх втрат учнями 
класу, класним керівником та 
батьками;
4) моніторинг результативності та 
коригування програми.

Вчителі

Класні керівники


	‎G:\школа\2022-2023\сайт\накази\бжд\на сайт в розділ накази\1.pdf‎
	‎G:\школа\2022-2023\сайт\накази\бжд\на сайт в розділ накази\2.pdf‎
	‎C:\Users\galyn\Downloads\3 ст.pdf‎

